
Odpověz písemně na otázky, pokud nevíš odpověď, použij internet. 

 

1. Vysvětli Marshallův plán (kdo ho vytvořil, komu byl určený, co nabízel).  
 
____________________________________________________________________________ 
 
____________________________________________________________________________ 

2. Co se stalo s Němci žijícími na území ČSR po skončení druhé světové války? 
 
 
 
3. Jak dopadly volby v ČSR v květnu 1946 (které strany zvítězily v Čechách a na Slovensku)?  
__________________________________________________________________________________  
 
__________________________________________________________________________________
4. Na jaké zóny byl rozdělen Berlín a celé Německo po ukončení 2. světové války?  
 
 
 
5. Ve kterém roce došlo v ČSR ke komunistickému převratu?  
 
 
6. Které země se po druhé světové válce staly supervelmocemi? 
 
__________________________________________________________________________________ 
8. Jak se nazývala 2 vojenská seskupení v Evropě, která vznikla po druhé světové válce?  
 
__________________________________________________________________________________ 
9. Kdy byl v ČSR nastolen totalitní režim (měsíc, rok)?  
 
 
10. Jak se jmenovala americká základna v Tichomoří, na kterou zaútočilo japonské letectvo v  
prosinci 1941? Na jakých ostrovech se nacházela?  
 
__________________________________________________________________________________ 
 
11. Kdy kapitulovalo Německo (den, měsíc a rok)?  
 
_________________________________________________________________________ 
12.  Ve kterých krajinách Evropy byl nastolen komunistický režim po druhé světové válce?        
    Napiš 4  státy.  
 
__________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________ 
13. Kdy a kde se vylodila spojenecká americká vojska na území Evropy (rok a místo)?  
 
__________________________________________________________________________________ 
14. Na která japonská města shodily USA atomové bomby?  
 
__________________________________________________________________________________ 


